# 中国科协青少年科技中心

科协青发[2023]24号

## 关于举办2023年青少年科学调查体验活动 教师交流活动的通知

各省、自治区、直辖市科协青少年科技教育活动部门单位,新疆 生产建设兵团科协科普部:

为激发青少年科学兴趣,培养青少年创新精神和实践能力, 2023年,中国科协、教育部、生态环境部、中央精神文明建设办 公室和共青团中央联合组织开展青少年科学调查体验活动。为提 升教师科学素质和教学能力,交流活动在中小学开展的实践成果 经验,定于8-9月举办两期青少年科学调查体验活动交流活动。 此次交流活动已列入教育部办公厅发布的全国中小学教师科学 素质提升培训工作计划,现将有关事项通知如下:

### 一、时间地点

第一期: 浙江省台州市,8月14-17日(14日报到,17日疏散),报到地点: 台州希尔顿酒店(浙江省台州市椒江区闻学路88号)

第二期: 重庆市, 9月25-28日(25日报到, 28日疏散),报

到地点:两江丽景酒店(重庆市渝中区双钢路3号(黄花园立交桥旁))

#### 二、主要内容

主要包括专家科普报告、科技实践活动、调查体验活动案例分享、活动资源包实践体验、中小学观摩学习等内容。

#### 三、参加人员要求

- 1、各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团科协青少年 科学调查体验活动项目主管1人;
- 2、2021年、2022年青少年科学调查体验活动优秀教师、优秀学校推荐教师代表。浙江台州活动每省选派不超过2人,重庆活动选派不超过3人。

#### 四、报名及费用

- 1. 青少年科学调查体验活动项目主管及优秀教师代表食宿费由主办单位承担,其他教师食宿费由派员单位承担。差旅费均由派员单位自理,活动不安排接送站。
- 2. 请各省级科协青少年科技教育部门单位确定并组织符合要求的教师活动分别于8月7日前、9月18日前登录全国青少年科技辅导员培训中心(http://training.cacsi.org.cn/),按照系统提示使用邀请码注册报名。

#### 五、联系方式

浙江省青少年科技教育协会

联系人:王琳

联系电话: 0571-82347773

重庆市科协科技服务中心

联系人:盛明丽

联系电话: 023-63659911

附件: 2023年青少年科学调查体验活动教师交流活动

日程安排



## 2023年青少年科学调查体验活动 教师交流活动日程安排

### 浙江(第一期)

时 间		内容
8月14日	全天	报到
8月15日	上午	启动仪式
		科普报告
	下午	专家讲座
8月16日	上午	案例分享
	下午	教师工作坊
8月17日	上午	实地观摩

## 重庆(第二期)

时 间		内容
9月25日	全天	报到
9月26日	上午	开班仪式
		专家讲座
	下午	专家讲座
9月27日	上午	案例分享
	下午	教师工作坊
9月28日	上午	实地观摩

中国科协青少年科技中心

2023年8月1日印发